
Trwa  nadsyłanie  prac  w
konkursie  plastycznym
„Literatura  bez  granic  –
transgraniczne  związki
literackie”
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  zaprasza  do
nadsyłania prac na konkurs plastyczny w ramach mikroprojektu
,,Literatura bez granic-transgraniczne związki literackie” w
terminie do 30 czerwca

Dla zwycięzców konkursu przewidziane są nagrody.

Organizator konkursu zapraszamy do udziału klasy szkolne oraz
indywidualnych uczestników

Więcej informacji na temat konkursu i projektu można znaleźć
pod  linkiem:
http://www.mbp.limanowa.pl/mikroprojekty/980/literatura-bez-gr
anic—transgraniczne-zwiazki-lit

 

źr.: MBB Limanowa
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Konferencja naukowa powiązana
z  otwarciem  wystawy:  „Nowa
Ziemia – Stare Niebo. Ocalić
od  zapomnienia.  Powiązania
Męciny z Lipkami”
11  czerwca  2021  roku  o  godzinie  12:00  w  Limanowskim  Domu
Kultury  odbędzie  się  konferencja  naukowa  połączona  z
uroczystym  otwarciem  wystawy  w  Miejskiej  Galerii  Sztuki,
działającej przy Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej
pod tytułem:

„Nowa Ziemia – Stare Niebo. Ocalić od zapomnienia. Powiązania
Męciny z Lipkami”

Wystawa dotarła do Limanowej  z Opola, gdzie była eksponowana
w  tamtejszej  Bibliotece  Miejskiej.  Następnym  jej  etapem,
będzie jej prezentacja w Skarbimierzu.

Wernisaż w Limanowej uświetni konferencja naukowa, poświęcona
przeszłości  Męciny  i  Lipek,  osadzonej  na  osi  czasu  i  w
szerokim kontekście historycznym. W bieżącym roku mija bowiem
76. rocznica grupowej migracji mieszkańców wsi Męcina do wsi
Lipki koło Brzegu na Ziemiach Zachodnich (dzisiaj Lipki leżą w
Gminie Skarbimierz). Organizatorzy projektu przedstawiając ich
losy, pragną upamiętnić udział Męcinian w zagospodarowywaniu i
scalaniu Ziem Odzyskanych z Polską; wyrazić szacunek dla ich
ogromnego wysiłku włożonego w budowę polskiej historii tych
terenów.

O  osobliwościach  przyrodniczych  Męciny  będzie  mówił  Marek
Ruciński – magister inżynier, starszy specjalista do spraw
ochrony przyrody w Gorczańskim Parku Narodowym; o starożytnej
metryce  Męciny  dr  hab.  Jacek  Górski  –  dyrektor  Muzeum
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Archeologicznego w Krakowie, o szlaku nadziei armii generała
Władysława Andersa i obecności tam Męcinian Hubert Chudzio –
profesor nadzwyczajny Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie,
dyrektor tamtejszego Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i
Przesiedleń; o repatriacji Polaków ze Wschodu i ich osiedleniu
w Lipkach Stanisław Sławomir Niecieja – profesor, były rektor
Uniwersytetu w Opolu.

Głos zabiorą również bezpośredni świadkowie tamtych czasów. O
Męcinie  mówić  będą  ojciec  Dominik  Orczykowski  i  Zygmunt
Kłosowski, natomiast o Lipkach Kazimierz Pociecha i Tadeusz
Smoleń.

Materiały  i  fotografie  opracowane  dla  potrzeb  wystawy,
wzbogacone o kolejne archiwalia i wystąpienia na konferencji,
zostaną opublikowane w formie okolicznościowego albumu.

Organizatorami  wystawy  i  konferencji  są  Instytut  Śląski  w
Opolu i Stowarzyszenie dla Męciny – przy aktywnym wsparciu
władz Gminy Limanowa i Gminy Skarbimierz.

Ze względu na obostrzenia epidemiczne, organizatorzy proszą
zainteresowanych  wzięciem  udziału  w  wydarzeniu  o  kontakt
telefoniczny z Miejską Biblioteką Publiczna w Limanowej pod nr
tel. 18 3372140.

 

źr.: MBP Limanowa

„Roztoczańskie  Impresje”.

https://powiat.limanowski.pl/blog/roztoczanskie-impresje-wystawa-w-miejskiej-bibliotece-publicznej-w-limanowej/


Wystawa  fotografii  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
Miejska Galeria Sztuki  zaprasza na wystawę fotografii Urszuli
i  Pawła  Ferenców  pt.”Roztoczańskie  impresje”  –  ukazującą
zatrzymane  w  kadrze  uroki  Roztocza  Zachodniego.  Jak
podkreślają autorzy wspaniałych fotografii ” to subiektywna i
nostalgiczna  opowieść  fotograficzna  o  różnorodności
roztoczańskich  krajobrazów,  bogactwie  natury,  której
towarzyszy  muzyka  ciszy”.  Razem  z  nimi  oraz  limanowską
Biblioteką zapraszamy na tę wirtualną, sentymentalną podróż.

Wystawę można zwiedzać w dniach od 27 maja do  10 czerwca br.
stacjonarnie oraz on-line.

   

źr.: MBP Limanowa

Bezpłatne  spotkania  online

https://powiat.limanowski.pl/blog/roztoczanskie-impresje-wystawa-w-miejskiej-bibliotece-publicznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/roztoczanskie-impresje-wystawa-w-miejskiej-bibliotece-publicznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/roztoczanskie-impresje-wystawa-w-miejskiej-bibliotece-publicznej-w-limanowej/
https://view.genial.ly/…/interactive-image-interactive-image
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/06/1622202253.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/06/1622202258.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/bezplatne-spotkania-online-dla-seniorow-na-temat-obslugi-smartfonow-z-systemem-android-w-limanowskiej-bibliotece/


dla seniorów na temat obsługi
smartfonów z systemem Android
w limanowskiej bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej wraz z Wojewódzką
Biblioteką  Publiczną  w  Krakowie  w  ramach  programu  Szkoła
@ktywnego Seniora zaprasza seniorów na bezpłatne spotkania na
temat obsługi smartfonów z systemem Android. Szkolenie składać
się będzie z 14 zdalnych spotkań po półtorej godziny każde, na
których uczestnicy otrzymają pomoc w obsłudze smartfonów z
systemem Android. Zajęcia odbędą się online z wykorzystaniem
programu Zoom.

 

 

Osoby biorące udział w szkoleniu powinny posiadać:

Dostęp  i  podstawową  znajomość  obsługi  komputera  i1.
internetu,
Kamerę internetową, mikrofon oraz słuchawki; mogą być2.
wbudowane w laptopa,
Konto Google/Gmail do którego potrafią się zalogować,3.
Swój smartfon z systemem Android (naładowany),4.
Wszystkie niezbędne akcesoria dołączone do smartfona (m.5.
in. ładowarka, kabel USB, słuchawki, instrukcja obsługi,
karty pamięci),
Wiek 50+.6.

Zajęcia rozpoczynają się w piątek 28 maja 2021 r. i  będą
odbywać się w środę i piątki.
Terminy (środy i piątki):
28 maja 2021 r.
2, 4, 9, 11, 16, 18, 23, 25 i 30 czerwca 2021 r.
2, 7, 9 i 14 lipca  2021 r.
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Grupa I: Godzina: 13.30-15.00
Grupa II: Godzina: 15.30-17.00

Zgłoszenia  na  szkolenie  wyłącznie  poprzez  formularz  na
Seniorzy z Rajskiej, gdzie znajdują się szczegółowe informacje
o zajęciach.
Prowadzący: Maria Zięba, Justyna Czernecka (praktykantki WBP w
Krakowie).

Uwaga: Liczba miejsc ograniczona. O przyjęciu na szkolenie
decyduje  kolejność  zgłoszeń.  Zgłoszenia  przyjmujemy  na
bieżąco.  W  czasie  pandemii  karta  biblioteczna  nie  jest
wymagana.  Uczestnictwo  w  zajęciach  oznacza  akceptację
Regulaminu  Imprez  Wojewódzkiej  Biblioteki  Publicznej  w
Krakowie.

W razie pytań należy kontaktować się z czytelnią multimedialną
MBP w Limanowej tel. 18 337 21 40 wew. 107.

 

„Gram,  więc  czytam”  –  nowy
konkurs  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej w Limanowej
Głównym celem konkursu „Gram, więc czytam”, którego jednym z
patronów  kulturalnych  jest  limanowska  Miejska  Biblioteka
Publiczna,  jest  popularyzacja  czytelnictwa  wśród  młodzieży
poprzez  powiązanie  książki  z  grą  planszową  bądź  karcianą.
Dodatkowo ideą konkursu jest budowanie u młodzieży motywacji
do  rozwoju  kreatywności,  twórczości  i  przedsiębiorczości.
Udział w konkursie daje młodym ludziom okazję do budowania
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umiejętności pracy w zespole oraz prowadzenia projektu według
własnych koncepcji.

W konkursie mogą brać udział zespoły od 2 do 5 osób w wieku od
10 do 24 lat. Każdy zespół musi mieć pełnoletniego Opiekuna,
który  potwierdza  zgłoszenie  zespołu,  przesyłane  do
Organizatora.

W  konkursie  mogą  wziąć  udział  też  zespoły  składające  się
wyłącznie z osób pełnoletnich, ale startują wówczas w osobnej
kategorii  „Dorośli”.  Zespół  wyznacza  wówczas  jednego  z
członków na Opiekuna.

Więcej  informacji  na  stronie:
http://pstd.org.pl/index.php/konkurs

http://pstd.org.pl/index.php/konkurs?fbclid=IwAR0yoXThzAjPuvv_YVL7yfmKVXBYfBo0jtu_vRg2EIhQ5kJZrx8JfdCALWw


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/05/1620993925.jpg


 

źr.: MBP Limanowa

Literacka  „podróż  za  jedną
książkę”.  Konkurs  Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  w
Limanowej
Limanowska Biblioteka otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu na zadanie „Literacka
podróż za jedną książkę czyli „Majka z Siwego Brzegu powraca”.

Tematem  przewodnim  projektu  są  zmiany,  które  zachodzą  w
limanowskiej przestrzeni czytelniczej, a przewodnikiem po nich
jest Majka, bohaterka książki Miry Jaworczakowej pt. „Majka z
Siwego Brzegu”. Każde wydarzenie zaplanowane w projekcie nosi
tytuł  rozdziału  z  książki,  przez  co  jest  ściśle  z  nią
związane. Zarówno pisarka jak i książka jest znana małym i
dużym, dlatego będzie klamrą łączącą pokolenia.

Skąd tytuł ?  W 1966 r. Mira Jaworczakowa miała spotkanie
autorskie  z  czytelnikami  w  Limanowej,  której  Oddział  dla
Dzieci mieścił się wówczas na Siwym Brzegu. Ta właśnie wizyta
zaowocowała  powstaniem  książki  „Majka  z  Siwego  Brzegu”,
opowiadającej o dziewczynce z Limanowej i bibliotece na Siwym
Brzegu. W ostatnim czasie MBP w Limanowej zmieniła siedzibę i
z powrotem wróciła na Siwy Brzeg. To wspaniała okazja, by
wrócić  do  tych  czasów,  odświeżyć  wspomnienia  starszych,
zaznajomić młodych z tymi zdarzeniami i zachęcić do czytania!
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Projekt pt.: „Literacka podróż za jedną książkę czyli Majka z
Siwego  Brzegu  powraca”  obejmie  cykl  spotkań  autorskich  z
pisarzami dla dzieci, warsztaty artystyczne promujące książkę,
połączone z akcjami happeningowymi, spotkanie dla młodzieży ze
znanym youtuberem Marcinem Okoniewskim, konkurs literacki w
formie  online  na  temat  biblioteki  marzeń  oraz  uroczyste
podsumowanie  w  bibliotece  na  Siwym  Brzegu,  połączone  z
podsumowaniem konkursu, paradą bajek i warsztatami rysowania
karykatur,  adresowane  do  uczestników  projektu  /dzieci,
młodzież, seniorzy/.

Wraz z MBP w Limanowej zapraszamy do wyruszenia w literackie
ślady razem z Majką z Siwego Brzegu.

„Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury,  Dziedzictwa
Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”
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źr. MBP Limanowa

„Literatura  bez  Granic  –
transgraniczne  związki
literackie”.  Konkurs
plastyczny  w  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej
Rozpoczęła się realizacja mikroprojektu „Literatura bez granic
– transgraniczne związki literackie”. Jego pierwsza część jest
skierowana  do  dzieci  i  będzie  miała  formę  konkursu
plastycznego.

Jego uczestnicy poznają trzy legendy z regionu Dolnego Kubina:
Legenda  o  Jaskiniach  Babiej  Góry,  o  górach  –  Pilsko  i
Tanecznik  i  o  Polskim  królu  i  zbójnikach.   Następnie  ich
zadaniem  będzie  wykonanie  dowolnie  wybraną   techniką
plastyczną  ilustracji  związanej  z  jedną  ze  wymienionych
słowackich legend.

 

 

Treść legend słowackich oraz regulamin konkursu dostępne są w
załącznikach:

 REGULAMIN KONKURSU PLASTYCZNEGO
Legenda Eva Kurjakova Pilsko i Tanecznik
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Legenda Eva Kurjakova Jaskinie Babiej Gory
Legenda Renata MatuYkova Polski krol i zbojnicy

Prace mogą być dostarczone osobiście lub drogą pocztową do 30
czerwca  br.  Pytania  można  kierować  mailowo  na  adres
instruktor@mbp.limanowa.pl  lub telefonicznie: 18 3372140.

Mikroprojekt  jest  dofinansowany  z  Europejskiego  Funduszu
Rozwoju  Regionalnego  oraz  budżetu  państwa  za  pośrednictwem
Euroregionu „Tatry” w ramach Programu Interreg V-A Polska-
Słowacja 2014-2020.

 

źr. : MBP w Limanowej

Kampania  „Mała  książka  –
wielki człowiek” rozpoczęta!
Miejska biblioteka Publiczna w Limanowej (Filia w Sowlinach)
bierze udział w kampanii „Mała Książka – Wielki człowiek” . Na
najmłodszych czytelników czeka bezpłatna Książkowa Wyprawka !

Najwyższy czas przygotować się na długie jesienne wieczory i
popołudnia,  podczas  których  nie  powinno  zabraknąć  dobrej
książki – dla rodzica i dla dziecka. Warto zatem udać się do
pobliskiej biblioteki, gdzie na każdego Małego Czytelnika w
wieku  przedszkolnym  czeka  wyjątkowa  Wyprawka  Czytelnicza
przygotowana  przez  Instytut  Książki.Biblioteki  oferują  nie
tylko bezpłatny dostęp do książek, ale też szeroką ofertę
kulturalną, dzięki czemu tak dzieci, jak i rodzice mogą wziąć
udział  w  rozmaitych  zajęciach,  warsztatach  i  wydarzeniach
przygotowanych przez bibliotekarzy.
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http://www.mbp.limanowa.pl/upload/posty/2021/1618304838/Renata_MatuYkova_Polski_krol_i_zbojn.docx
mailto:instruktor@mbp.limanowa.pl
https://powiat.limanowski.pl/blog/kampania-mala-ksiazka-wielki-czlowiek-rozpoczeta/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kampania-mala-ksiazka-wielki-czlowiek-rozpoczeta/


 

Jak przystąpić do projektu? – Informacja dla rodziców:

Odwiedź z dzieckiem bibliotekę.
Poinformuj  bibliotekarza,  że  chcecie  przystąpić  do
projektu MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK.
Zapisz  dziecko  do  biblioteki,  wypożyczcie  książkę  i
odbierzcie  bezpłatną  Wyprawkę  Czytelniczą,  a  w  niej
książkę  „Pierwsze  czytanki  dla…”  oraz  Kartę  Małego
Czytelnika,  na  której  Twoje  dziecko  będzie  zbierało
naklejki  –  jedną  za  każdą  wizytę  zakończoną
wypożyczeniem  książki  z  księgozbioru  dziecięcego.
Pozwól  dziecku  samodzielnie  dokonać  wyboru  książki,
nawet jeśli wydaje Ci się nietrafiony. Jeśli będzie to
książka wybrana przez dziecko, to z pewnością chętnie po
nią sięgnie po powrocie do domu.
Przeczytajcie wspólnie wypożyczoną książkę. Postaraj się
poświęcić  czas  całkowicie  na  wspólne  czytanie.Odłóż
telefon, wyłącz radio / telewizor, usiądźcie wygodnie i
przytulcie  się  do  siebie.  Spraw,  by  ten  czas  był
wyjątkowy i tylko Wasz. Niech wspólne czytanie stanie
się rytuałem, z którego oboje będziecie czerpać wielką
przyjemność.
Oddajcie książkę do biblioteki w terminie i wypożyczcie
kolejne. Pamiętaj o zabraniu Karty Małego Czytelnika i
pozwól maluchowi przykleić na nią naklejkę.
Po uzbieraniu 10 naklejek Twoje dziecko otrzyma imienny
dyplom.  To  potwierdzenie  nie  tylko  jego  aktywności
czytelniczej,  ale  także  Waszych  wspólnych  przygód  z
książką.
Uwaga! Do akcji mogą przystąpić również dzieci zapisane
już do biblioteki!

Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w trzeciej odsłonie
kampanii  „Mała  książka  –  wielki  człowiek”  w  bibliotece.
Szczegóły dotyczące tegorocznej odsłony projektu znajdą się na
stronie: www.wielki-czlowiek.pl

http://wielki-czlowiek.pl/
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,,Chiny  –  ludzie,  kultura,
przyroda’’
,,Chiny  –  ludzie,  kultura,  przyroda’’  to  tytuł  wystawy  i
zarazem  spotkania  z  Włodzimierzem  Musiałem  w  bibliotece  w
Pisarzowej już 21 lipca.
Szczegóły na stronie internetowej. Zapraszamy.

http://www.starawies.naszabiblioteka.com/n,chiny-ludzie-kultur
a-przyroda-spotkanie-z-wlodzimierzem-musialem-w-bibliotece-w-
pisarzowej

Biblioteka  –  dodaj  do
ulubionych  na  swoim
facebooku!
Masz konto na facebooku? A czy wśród Twoich znajomych jest
nasza Biblioteka? Jeśli jeszcze nie, dodaj nas do ulubionych �
czekają konkursy z nagrodami!

Zapraszamy wszystkich facebookowiczów (osoby powyżej 16 lat)
do cyklicznych konkursów organizowanych przez Bibliotekę na
profilu  facebookowym.  Co  miesiąc  będzie  ogłoszony  konkurs
związany z kalendarzem świąt nietypowych � Będziemy zachęcać
do  wklejenia  w  komentarzu  zdjęcia  nawiązującego  do  tego
święta. Zwycięzca – osoba z największą ilością polubień –
otrzyma torbę pełną gadżetów bibliotecznych!

Szczegółowe informacje.
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